Berolinensem. Phthisi impulsus est ad studia relinquenda et domum red

eundum. Impensae se tradidit actioni sociali et beneficae, diffusionem pro

vehendo culturae in agris et in pagis atque praebendo pueris, pauperibus et 

aegrotis assiduitatem, pro quibus condidit Congregationem Ancillarum Bea

tae Mariae Virginis Immaculatae. Vitae sanctitate fulsit et studio aedifica

tionis Regni Dei. Meritis ornatus obdormivit in Domino die 7 mensis Au

gusti anno 1871. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est apud Curiam Posnanien-

sem anno 1957. Rebus iure statutis peractis, coram Summo Pontifice Ioan

ne Paulo II , die 3 mensis Iulii anno 1998 de virtutibus eius heroum in mo

dum cultis decretum promulgatum est. 

Beatificationis respectu, Causae Postulatio nuper iudicio Congregationis 

de Causis Sanctorum miram permisit sanationem Mariae Szmyd, quae, 

puella quindecim annorum, mense Octobri anno 1973 coepit doloribus labo

rare dextrum genu afficientibus, qui initio habiti sunt dolores arthritici. 

Prior radiographia responsum dedit negativum, sed doloribus crescentibus 

atque tumore, ineunte mense Februario anno 1974 altera facta est radiogra

phia, quae manifestam reddidit gravem pathologiam osseam, quam sequens 
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inspectio histológica, effecta in valetudinario Premisliensi in Polonia, confir

mavit esse osteosarcoma. Proposita est cruris amputatio, cum therapia ra

dians putaretur non esse illi neoplasmatis generi suffectura; sed aegrota et 

familiares amputationem renuerunt. Translata ad valetudinarium oncologi-

cum Rzeszoviense, inde a primis mensis Martii diebus subiecta est thera-

piae radianti usque ad sex milia rads in viginti quinque sessionibus, idque 

prospectu amputationis, quam medici necessariam ducebant ut formatio 

metástasis vitaretur et idcirco mors. Interim aegrotae familia et nonnullae 

communitates Ancillarum Beatae Mariae Virginis Immaculatae inceperant 

Servi Dei Edmundi Bojanowski intercessionem invocare pro Mariae sanatio

ne. Mensibus qui sunt dimissionem e valetudinario secuti, quae evenit pri

die Nonas Apriles anno 1974, inexplicabiliter tumor et dolores extenuati 

sunt et artus inferior dexter suam agendi facultatem recuperavit. Sanatio 

confirmata est subsequentibus inspectionibus clinicis. 

Cum felix conclusio casus tributa esset intercessioni huius Servi Dei, 

apud Curiam Premisliensem Latinorum anno 1985 instructa est Inquisitio 

dioecesana, quae est probata a Congregatione de Causis Sanctorum per de

cretum Idibus Octobribus anno 1993 promulgatum. Collegium Medicorum 

Dicasterii uno ore, in sessione pridie Nonas Iunias anno 1998 habita, agno

vit sanationem celerem fuisse, completam, stabilem et secundum scientiam 

inexplicabilem. Die 9 mensis Octobris eodem anno actus est Consultorum 

Theologorum Congressus Peculiaris et die 15 subsequentis mensis Decembris 

facta est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Po

nente Eminentissimo Cardinali Edmundo Casimiro Szoka. Et in utroque 

Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio 

num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affir

mativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua Congregatio

nis de Causis Sanctorum vota excipiens, mandavit ut decretum de praedic

ta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 

necnon Causae Cardinali Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater decla

ravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo Dei Ed

mundo Bojanowski, Christifideli laico, Fundatore Congregationis Ancillarum ' 

B. M V. Immaculatae, videlicet de celeri, completa et stabili sanatione puellae 

Mariae Szmyd ab « osteosarcoma condroblastico altamente indifferenziato ». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1998. 

£8 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. & S. 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

ROMANA 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Annae Rosae Gattorno, fundatricis 

Congregationis Filiarum S. Annae (1831-1900) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« O aeterne Pater mi, a te omnia habeo et pro te omnia facio, tu solum 

mihi es Id quod est... Quomodo faciam, ut te perferam in notitiam totius 

mundi? Eheu, quot te non cognoscunt!... Quam sitio, o Bonum meum, 

meam pro eis tradere vitam... Vellem ubique currere et fortiter clamare... 

Omnes linguae nomini tuo benedicant, Deus mi!... ». 

Haec verba Servae Dei Annae Rosae Gattorno sonitum reddunt verbo

rum Christi: « Haec est vita aeterna, ut cognoscant te solum verum Deum 

et quem misisti » (Io 17, 3), et haberi possunt eius appetitionum compen

dium, eius apostolatus, totius vitae eius, pro animarum salute donatae. 

Dei Serva Genuae in lucem edita est, pridie Idus Octobres anno 1831 in 

familia fortunata, bona ornata auctoritate sociali et altis sensibus christia

nis. Eodem die baptizata, nomina cepit Rosam Mariam Benedictam. Ex 

sex filiis secunda, parentes habuit, Franciscum Gattorno et Adelaidem 

Campanella primos et efficaciores vitae suae moralis et christianae formatores. 

Decem circiter annos nata, ab ipsa matre praeparata, est ad primam 

Communionem admissa et, anno 1843, ad Confirmationem. 

Domi est institutione erudita mulierum alti dignitatis gradus propria et 

didicit, praesertim a matre, precari, conscia esse, sensum colere continentiae 

et spiritum caritatis erga omnes, praecipue in pauperiores, humiliores et 

agricolarum filios, quos cum fervore rudimenta docebat doctrinae christianae. 
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Iuvenis 21 annorum, suadente Confessario, consobrino nupsit Hierony

mo Custo. Matrimonium versum est in seriem acerbarum calamitatum, 

quae fuerunt: ruina nummaria, primogenita surda mutaque, mariti mors 

(vix sex annos post nuptias) et statim post, amissio etiam ultimi filii pau

cos menses nati. 

Dolore exercita et a moderatore spiritali adiuta, Serva Dei non se rece

pit in se, sed in fide et in amplexu sui « cari Boni Crucifixi » sensum per

spexit suorum angorum atque propositum maturavit quoad novam suam 

vocationem. 

Iam sui specimen dederat tamquam uxoris fidelis et matris exemplaris 

et, nulla re filiis subducta, operibus beneficis se dederat, tempus consumens 

in valetudinariis. Spiritualiter fortior facta et aptior ad comprehendendum 

atque communicandum dolorem cum ceteris, didicit se offerre ut adiuvaret 

et consolaretur eos omnes, qui plures in dies pars fiebant vitae eius: nempe 

pauperes, infelices, aegrotos, «puellas in periculis versantes», in carceribus 

inclusos. Sodalis fuit multarum Consociationum beneficarum, maxime Pia

rum Unionum, quas Venerabilis Iosephus Frassinetti condiderat et foverat, 

atque brevissimo tempore facta est fautrix, centrum propellendo idoneum 

atque exemplum laicorum catholicorum Genuensium. 

Marito mortuo, privatim vota suscepit castitatis, oboedientiae, pauper

tatis nomenque professa est in Tertio Ordine Franciscano. Dum in fidelitate 

Evangelio progrediebatur et in imitatione Christi, commissum est ei praesi

dis munus « Novarum Ursulinarum Filiarum Sanctae Mariae Immaculatae » 

Genuae atque recognitio Regulae pro ipsa Pia Unione. Recognitione perfec

ta, aucta precatione, subitanea impulsione instinctum percepit Regulae suae 

pro diverso Opere. Hac cogitatione mota, consilium ipsius Summi Pontificis 

Pii IX petivit qui, et eam est adhortatus et opus condendum ei imperavit, 

atque vaticinatus est: « Institutum celeriter se extendet sicut columbae vo-

latus per omnes mundi partes — Deo cordi erunt filii tui — tibi curae sit 

Deus in Opere suo ». 

Ita Dei voluntatem faciendam suscepit. Superatis proximorum repu-

gnantiis et Operibus Genuensibus relictis, cum quinque sodalibus Placentiae 

novam Familiam Religiosam instituit (anno 1866), quam appellavit «Filias 

Sanctae Annae ». 

Habitum religiosum induit die 26 mensis Iulii anno 1867, et die 8 men

sis Aprilis anno 1870 professionem religiosam fecit una cum duodecim Soro

ribus. 
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Institutum rapide se extendit, in sua forma spiritali se corroborava et 

plures apertae sunt domus in variis Italiae partibus. 

Nullum necessitatis et miseriae materialis ac moralis genus Conditricem 

frigidam reliquit, et Institutum, caritate impulsum, quamlibet accepit auxi

lii petitionem, eo solo consilio, ut Christo serviret in suis membris dolénti-

bus et sauciatis. Serva Dei dux fuit fortis et sapiens Operis sui, pro quo 

continuas obtulit preces et paenitentias atque cum patientia et fortitudine, 

discrimina obiit, aegrimonias, difficultates, calumnias et interdum vel ferro 

et insidiis appetita est. Quamvis eventibus et rebus adversis omne genus 

temptatum esset plus triginta annis, Institutum Decretum Laudis obtinuit 

anno 1876, approbationem decretoriam anno 1879 et Regulae approbatio

nem anno 1892, perrexitque se extendere non solum in Italia, verum etiam 

in exteris nationibus et gentibus, peculiari modo in America Latina et in 

Africa, semper ardenti cupiditate missionali sustentum Servae Dei « servien

di et evangelizandi ». Tricesimo quarto anno postquam est conditum, Insti

tutum numerabat 368 Domus, 318 in Europa (Italia, Gallia, Hispania), 43 

in America (Bolivia, Brasilia, Peruvia et Chilia) et 7 in Africa (Erythraea), 

et plus 3.500 Sorores. Tam uberis incrementi anima haud dubie Serva Dei 

fuit; quae, singulariter ornata humanis spiritalibusque facultatibus, speciem 

gerit exempli biblici «mulieris fortis» (Prv 31, 10), promptae, animosae, no

tabili aequabilitate praeditae intellectus et voluntatis, sicut et mira pruden

tia, ingenio celeritate et audacia adversus impedimenta; mulieris magnae 

pietatis, artae cum Deo coniunctionis, fidei intrepidae, caritatis plenae, sa

crificii, bonitatis, maximae paenitentiae atque donis charismatibus exornatae. 

Deo collocato in medio vitae suae « Summo Bono », Serva Dei mirabili

ter crevit ratione spiritali et morali culminaque est consecuta christianae 

perfectionis. Iam tamquam uxor et mater speculum fuit egregiarum virtu

tum. Vidua facta, vitam suam movit continua ascensione spiritali iuxta im-

pavidum impetum caritatis. Origo unde impellebatur erat pauperibus et ul

timis dare se ipsam, ac si Iesu Christo, «Bono suo Crucifixo» se dedisset, 

quem sequens cotidie magis magisque se educabat et perfectior fiebat in eo 

audiendo, in adhaerendo amanter eius voluntati, per iter in quo plene coa

lescebat cum Eo. 

Humilis et devota Ecclesiae filia, et in primis Summi Pontificis, oboe

diens fuit Hierarchiae ecclesiasticae et in fide fundamenta iecit verae spiri

tualitatis ecclesialis veneratione nutritae et amore. Ad fidem, quam ipsa 

« ancoram » suam appellabat suumque « cervical » semper annitebatur, pro-
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vidam Dei vim in sua fragilitate experiens, « mei cari aeterni Patris », uti 

eum filiae pietate vocabat. Iesum Crucifixum potissimum dilexit, cupiens 

martyr mori ut animas salvaret ab eo redemptas, certa de sua peculiari vo

catione ad munus amandi atque patiendi pro Regno Dei. 

Suam in Corpus Mysticum Christi insertionem coluit, quam cotidie con

firmavit Eucharistiae participatione, vitae suae et muneris cardinis, atque 

peculiari religione erga Sanctissimam Trinitatem, Sacrum Cor Iesu, Sanctis

simam Virginem Mariam et Sanctam Annam, matrem eius, Sanctum Fran

ciscum Asisinatem, Sanctum Michaelem Archangelum aliosque Sanctos. 

Eius dies simul temperabatur precatione contemplativa et arta coniunc

tione cum Caelesti Sponso cum singulari caritatis industria. Affectu et re a 

rebus terrestribus aliena fuit, Deum toto corde dilexit totisque viribus; om

nia pro Eo fecit laboribus non parcens semperque oculos convertit ultra 

terrae fines, potentiis humanis fisa, sed spem suam potissimum collocans in 

amanti Patris actione. 

Non solum apertas postulationes accepit auxilii et amoris necessitatum 

ultimorum, sed ipsa eorum perspexit necessitates, saepe etiam occultas, ut 

impigrae et maternae caritati se dederet, interdum vitam quoque in pericu

lum committens, reddens se pro omnibus nuntiam vitae et spei, signum et 

testimonium misericordis Dei amoris. 

Sapiens et prudens, semper aequabilitatem ostendit, moderationem, iu

dicii et consilii maturitatem, in suis sermonibus, in electionibus ad vitam 

suam pertinentibus, in regimine Instituti et in necessitudine cum ceteris. 

Fidelis normae non capiendi consilia nisi post petitum consilium a per

sonis fiducia dignis, semper et per omnia quaesivit quae gloriae erant Deo 

et bono proximis, unicum exemplar habens Iesum Christum. 

Omnia ad Deum referebat et ab Eo omnia excipiebat, etiam res adver-

sissimas. In sua longa Antistitae Generalis experientia animum coniunxit 

cum prospicientia, exigentiam perfectionis et attentionem ad formationem; 

curam salutis Sororum, praesertim infirmarum, quae « gemmae Instituti » 

habebantur, et benignitatem maternam erga omnes: quae eius exsistentiae 

eiusque muneris proprietas fuit. 

Fuit et mansit semper mater, dupliciter mater: filiorum secundum san

guinem, quos nec est oblita nec corde submovit, et Sororum. 

Amor Dei id erat, quod magis eam inflammabat cum Sorores alloqueba

tur; et « caritas fraterna », «amor mutuus», « spiritus familiae » caput fue

runt eius paedagogiae. Facultatem regiminis Antistitarum existimabat ex 

ardore materno quem ostendebant. 

Congregatio de Causis Sanctorum 905 

Paupertatem exercuit, paenitentiis iunctam et castigationibus tamquam 

amoris signis. Modesta et verecunda in tractatione inque sermonibus cum 

omnibus — sed non nimiae observantiae serva — in suo exteriore habitu 

aestum amoris sui sponsalis erga Dominum referebat. Oboedientissima sem

per et per omnia, quamquam vivax indole erat et amplae eius cogitationes, 

strenua fuit in hac virtute explicanda, quam ducebat «verae sanctitatis 

fundamentum ». Strenua in ceterarum virtutum cultu, altius etiam humili

tatem est exsecuta. De sua parvitate et miseria certa, Serva Dei se « ulti

mam omnium » habebat, definiens se « mulierem indignissimam », « ad nihi

lum aptam », « peccatricem maximam », adeo ut semper se occultaret seque 

subtraheret ab omnium admiratione. 

Romae sua terrena peregrinatione confecta, Dei Serva ad Domum Patris 

rediit pridie Nonas Maias anno 1900, sanctitate clara, multis filiabus suis 

spiritalibus eminentium virtutum singulari exemplo relicto. 

Eius testimonium eiusque charisma fecunditatem suam declarare perre

xerunt; namque arbor, ab ea sata in Ecclesia, aucta est ramo Sororum vi